
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702679

RETIFICAÇÃO
Na Publicação do Diário Ofi cial da União - DOU, Seção 3, de 11/ 
06/2014, página 110, Diario Ofi cial do Pará IOEPA pagina 14 
caderno 5
Aviso de Licitação. Onde se lê: Concorrência  N° 038/2014-
000001. Leia-se: Concorrência  N° 038/2014-000002.
Cancelamento
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Cancelamento do processo 
Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS DE Nº 039/2014-
000013 Publicado no Diario Ofi cial da União DOU folha 111 e 
folha 12, caderno 5 do Diario Ofi cial do Estado Pará IOEPA de 12 
de junho de 2014 Objeto: Pavimentação Asfaltica em CBUQ em 
Ruas e Avenidas da Sede do Município de Rio Maria com abertura 
prevista para 30/06/2014 as 08:30hrs. 

Nivaldo Ferreira da Paixão e Silva 
 Presidente da CPL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS Nº. 042-2014-0000015
A C. P. L. da PMRM Torna-se Público o Processo Licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 042-2014-0000015, 
Que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O 
FORNECIMENTO DE INSTRUMENTO DE FANFARRA ESCOLAR, 
para atender a demanda deste Município. O edital completo esta 
disponível a partir do dia 18/06/2014 das 08:00 as 12:00hrs,  
realização e abertura 04/07/2014 as 11:30hrs endereço Av. Rio 
Maria nº 660 centro Rio Maria-PA.  

Nivaldo Ferreira da Paixão e Silva 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702704

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-
PA, através do Fundo Municipal de Saúde torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2014-150401 
Realizado no dia 13/05/2014 sendo vencedoras as fi rmas: 
Roda Roda Comércio de Peças e Acessórios Ltda, Medeiros e 
KrauseLtda, Tailândia Peças Ltda-EPP, J.S. Freitas Auto Peças 
Eireli, Global Com. de Peças Eireli-ME, Borges e Menezes Ltda-
ME, E.B de Jesus Comercio-ME, DV Oliveira Monteiro Ltda-ME, 
cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Saúde.
Tailândia-Pa, 06 de Junho de 2014.

JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-150401
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Outros. Objeto: Aquisição de 
peças e serviços destinados a manutenção dos veículos (carros 
e motos) pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde. Data da 
assinatura da Ata de registro de preço e do contrato: 09/06/2014. 
Ata de registro de preço nº 20140115 Contrato nº. 20140116 
RodaRoda Comércio de Peças e Acessórios Ltda - Valor: R$ 
12.783,33 Mensal estimado; Contrato nº. 20140117 Medeiros e 
KrauseLtda - Valor: R$ 12.000,00 Mensal estimado; Contrato nº. 
20140118 Tailândia Peças Ltda-EPP - Valor: R$ 6.978,22 Mensal 
estimado; Contrato nº. 20140119 J.S. Freitas Auto Peças Eireli 
- Valor: R$ 17.542,75 Mensal estimado; Contrato nº. 20140120 
Global Comercio de Peças Eireli-ME - Valor: R$ 3.208,33 Mensal 
estimado; Contrato nº. 20140121 Borges e Menezes Ltda-ME - 
Valor: R$ 3.787,50 Mensalestimado; Contrato nº. 20140122 E.B 
de Jesus Comercial-ME - Valor: R$ 7.133,33 Mensal estimado; 
Contrato nº. 20140123 DV Oliveira Monteiro-ME - Valor: R$ 
35.267,75 Mensal estimado.  Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 06 de Junho de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do Fundo Municipal de Educação torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2014-140501 
Realizado no dia 02/06/2014 sendo vencedora a fi rma: L & I 
Elétrica Geral e Assistência Técnica Ltda, cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 11 de Junho de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-140501
Partes: Fundo Municipal de Educação e L & I Elétrica Geral e 
Assistência Técnica Ltda. Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de peças, para manutenção de Ar condicionados, 

Freezeres, Bebedouros e outros equipamentos de refrigeração 
para atender o Fundo Municipal de Educação. Data da assinatura 
da Ata de registro de preço e do contrato: 11/06/2014. Ata de 
registro de preço nº 20140124 Contrato nº. 20140125 L& I 
Elétrica Geral e Assistência Técnica Ltda - Valor: R$ 135.600,00 
Estimado.  Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 11 de Junho de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014 -260501

O Município de TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público que no dia 03 de Julho de 2014, às 09:00 
horas, no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, para registro de preço, na 
forma Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, 
que tem como objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de materiais de consumo; gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis; materiais de limpeza e higienização; materiais 
de expediente, didáticos e esportivos; serviços e outros, para 
atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Tailândia. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável. 

Tailândia-Pa, 17 de Junho de 2014.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

 Pregoeiro Ofi cial
 

NOTIFICAÇÃO Nº. 013/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos 
Arts.70 da CF e 183 da Lei Orgânica de Tailândia, nos termos 
da NOTIFICAÇÃO nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/
PA NOTIFICA o Sr. VALDINEIAFONSO PALHARES, ex-prefeito 
Municipal de Tailândia, responsável pelos recursos recebidos 
no período de 14.08 a 31.12.2012, para que apresente nesta 
Prefeitura no prazo de 15 dias, a Prestação de Contas do 3º. 
Quadrimestre e Balanço Geral referente ao ex     ercício de 2012, 
sob pena de Instauração de Tomada de Contas Especial, conforme 
disposto no Art. 28 §2º da Lei Complementar nº. 084/2012, com 
imputação de responsabilidade e sujeito às sansões da Lei. GP/
PMT.27.05.2014.

 Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 014/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos Arts.70 da CF 
e 183 da Lei Orgânica do Município, nos termos da NOTIFICAÇÃO 
nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/PA NOTIFICA o Sra. 
MARIA APARECIDA SILVA ex-Secretária de Assistência Social, 
responsável pelos recursos recebidos do Fundo Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, 
no período de 14.08 a 31.12.2012, para que apresente nesta 
Prefeitura no prazo de 15 dias, a Prestação de Contas do 3º. 
Quadrimestre e Balanço Geral referente ao exercício de 2012, sob 
pena de Instauração de Tomada de Contas Especial, conforme 
disposto no Art. 28 §2º da Lei Complementar nº. 084/2012, com 
imputação de responsabilidade e sujeita as sansões contidas na 
Lei. GP/PMT. 27.05.2014.

Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 015/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos Arts.70 da CF 
e 183 da Lei Orgânica de Tailândia, nos termos da NOTIFICAÇÃO 
nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/PA NOTIFICA o Sra. 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA MEDEIROS ex-Secretária de 
Educação de Tailândia, responsável pelos recursos recebidos 
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FUNDEB no período 
de 14.08 a 10.10.2012, para que apresente nesta Prefeitura 
no prazo de 15 dias, prestação de contas do 3º. Quadrimestre 
e Balanço Geral referente ao exercício de 2012, sob pena de 
Instauração de Tomada de Contas Especial, conforme disposto no 
Art. 28 §2º da Lei Complementar nº. 084/2012, com imputação 
de responsabilidade e sujeita às sansões contidas na Lei. GP/
PMT/ 27.05.2014.

Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 016/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos Arts.70 da CF 
e 183 da Lei Orgânica de Tailândia, nos termos da NOTIFICAÇÃO 
nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/PA NOTIFICA o Sr. 
ERNANI CÉSAR DANTAS DE SOUSA ex-Secretário Municipal de 
Educação de Tailândia, responsável pelos recursos recebidos 
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FUNDEB no período 
de 11.10 a 31.12.2012, para que apresente nesta Prefeitura 

no prazo de 15 dias, Prestação de Contas do 3º. Quadrimestre 
e Balanço Geral referente ao exercício de 2012, sob pena de 
Instauração de Tomada de Contas Especial, conforme disposto no 
Art. 28 §2º da Lei Complementar nº. 084/2012, com imputação 
de responsabilidade e sujeito às sansões contidas na Lei. GP/
PMT. 26.05.2014. 

Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 017/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos Arts.70 da CF 
e 183 da Lei Orgânica de Tailândia, nos termos da NOTIFICAÇÃO 
nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/PA NOTIFICA o Sr. 
EGNALDO SANTOS DE CARVALHO ex-Secretário de Saúde de 
Tailândia, responsável pelos recursos recebidos do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE no período de 14.08 a 31.12.2012, para 
que apresente nesta Prefeitura no prazo de 15 dias, Prestação 
de Contas do 3º. Quadrimestre e Balanço Geral referente ao 
exercício de 2012, sob pena de Instauração de Tomada de Contas 
Especial, conforme disposto no Art. 28 §2º da Lei Complementar 
nº. 084/2012, com imputação de responsabilidade e sujeito às 
sansões contidas na Lei. GP/PMT. 26.05.2014.

 Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº. 018/2014/GP/PMT
O Prefeito Municipal de Tailândia, com o fulcro nos Arts.70 da CF 
e 183 da Lei Orgânica de Tailândia, nos termos da NOTIFICAÇÃO 
nº. 11/2013/5ª CONTROLADORIA/TCM/PA NOTIFICA o Sr. 
JOSÉ DE OLIVEIRA ex-Secretário  de Ciência, Tecnologia e Meio 
Ambiente de Tailândia, responsável pelos recursos recebidos do 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE no período de 14.08 a 
31.12.2012, para que apresente nesta Prefeitura no prazo de 
15 dias, Prestação de Contas do 3º. Quadrimestre e Balanço 
Geral referente ao exercício de 2012, sob pena de Instauração 
de Tomada de Contas Especial, conforme disposto no Art. 28 
§2º da Lei Complementar nº. 084/2012, com imputação de 
responsabilidade sujeito às sansões contidas na Lei. GP/PMT. 
26.05.2014. 

Rosinei Pinto de Sousa 
 Prefeito Municipal.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702720 

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando de suas atribuições legais 
vem através do seu Pregoeiro Ofi cial tornar público o extrato de edital Pregão Presencial 
SRP, conforme abaixo:

Número Objeto Abertura Hs

021/2014
SRP

Aquisição de medicamentos, material 
técnicos, laboratorial, cirúrgico e 
odontológico, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde de Anajás/PA.

01/07/2014 10h00min

O edital completo estará disponível a partir do dia 18/06/2014, na Sede da Prefeitura, na 
sala da Comissão de Licitação de segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.
 

 
ANJÁS/PA, 18 de junho de 2014.

Milton Alves Barros
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702780
AVISO 

A Prefeitura Municipal de Redenção Estado do Pará, inscrita 
no CNPJ: 04.144.168/0001-21, situada a Rua Guarantã, 600 
Setor vila Paulista, CEP: 68.552-220 PUBLICA nesta data o PLANO 
MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, conforme determinado na 
Lei Federal nº. 12.305 de 02 de agosto de 2010.  Redenção - PA, 
16 de Junho de 2014. 

Vanderlei Coimbra Noleto 
 Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703046
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2014120509. 
Origem: Pregão Nº 017/2014. Contratante: Fundo Manut Des 
Educ Basica e Valor Prof Educação. Contratada: Águia Industria 
e Comercio de Moveis Eireli - Epp. Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes Móveis e Eletrodomésticos Copa e Cozinha, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.Valor 
Total: R$ 3.265.093,50. Vigência: 12/05/2014 à 31/12/2014. 
Data de Assinatura: 12/05/2014
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº 2013030601. Origem: Pregão Nº 014/2013
Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor Prof 
Educação. Contratada: S.S. de Meneses - Me. O presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 


